
№ 21 (72)
8 мая 2014

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КИРОВСК» КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е 
от  24 апреля 2014 года  №  18

О внесении изменений в решение совета депутатов муниципального образования «Кировск»  
Кировского муниципального района Ленинградской области от 28.11.2013 года  № 52 «О бюджете муниципального образования 

«Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области на 2014 год»

Внести в решение совета депутатов муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области от 
28.11.2013 года  № 52 «О бюджете муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области на 2014 год» 
следующие изменения и дополнения:

Пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции: 
Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области 

(далее – местный бюджет) на 2014 год:
прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета  в сумме 268310,2 тысяч рублей;
общий объем расходов местного бюджета в сумме  276634,4 тысяч рублей;
прогнозируемый дефицит местного бюджета в сумме 8324,2 тысяч рублей.        
       2. В пункте 2 статьи 2 число «1945,2» заменить числом «6 914,4». 
Пункт 1 статьи 5 после слова «рублей» дополнить словами: «, с 01 апреля 2014 года для работников муниципальных бюджетных учреждений культуры 

в размере 7300,0 рублей, с 01 сентября 2014 года в размере 7450,0 рублей».
В пункте 10 статьи 4 число «19 847,0» заменить числом «23 724,0».
5. Приложение № 1 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Кировск» на 2014 год»  изложить в 

новой редакции, согласно приложению № 1.
6. Приложение № 2 «Прогнозируемые поступления доходов в бюджет МО «Кировск» на 2014 год»  изложить в новой редакции, согласно приложению 

№ 2.
7. Приложение № 3 «Безвозмездные поступления в 2014 году»  изложить в новой редакции, согласно приложению № 3.
8. Приложение № 6 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета на 

2014 год»  изложить  в  новой редакции, согласно приложению № 4.
9. Приложение № 7 «Ведомственная структура расходов бюджета  МО «Кировск» на 2014 год» изложить в новой редакции, согласно приложению № 5.
10.  Приложение № 9 «Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ на 2014 год» изложить в новой редакции, 

согласно приложению № 6. 
11. Приложение № 13 «Адресная программа капитального строительства и капитального ремонта объектов МО «Кировск» на 2014 год» изложить в 

новой редакции, согласно приложению № 7.
12. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования В.В. Некрасов

Приложение № 1
к решению совета депутатов МО «Кировск» от «24»апреля 2014 г. № 18

Приложение № 1
к решению совета депутатов МО «Кировск» от «28» ноября 2013 г. №52

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Кировск» на 2014 год

Код Наименование Сумма (тысяч 
рублей)

000 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации 5 000,0
000 01 02 00 00 10 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами поселений в валюте Российской Федерации 15 000,0
000 01 02 00 00 10 0000810 Погашение бюджетами поселений кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации 10 000,0
000 01 05 00 00 10 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов поселений 3 324,2
000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 3 324,2
000 01 00 00 00 00 0000 000 Всего источников внутреннего финансирования дефицита бюджета 8 324,2

Приложение № 2
 к решению совета депутатов МО «Кировск»

от «24»апреля 2014 г. № 18

Приложение № 2
 к решению совета депутатов МО «Кировск»

от «28»  ноября  2013 г. № 52

Прогнозируемые поступления  доходов в бюджет МО  «Кировск» на  2014 год

КБК Наименование доходов Сумма 
(тыс.руб)

1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 261 395,8
1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 42 833,2
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 42 833,2
1 0300000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации 3 546,0
1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации 3 546,0
1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 0,2
1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 0,2
1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 47 822,8
1 06 01000 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц 1 521,8
1 06 04000 00 0000 110 Транспортный налог 16 301,0
1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 30 000,0
1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности 35 170,0

1 11 05000 00 0000 120
Доходы, получаемые в виде арендной  либо иной платы за передачу в возмездное пользование государствен-
ного и муниципального имущества (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

30 370,0

КБК Наименование доходов Сумма 
(тыс.руб)

1 11 05010 00 0000 120
в том числе доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность 
на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков

29 380,0

1 11 05020 00 0000 120
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на 
землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за 
исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)

310,0

1 11 05030 00 0000 120
в том числе доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государ-
ственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими 
учреждений за исключением автономных учреждений)

680,0

1 11 09000 00 0000 120
Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной соб-
ственности ( за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и муни-
ципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

4 800,0

1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат  государства 5 352,0
1 13 01000 00 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов поселений 50,0
1 13 02000 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений 5 302,0
1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и нематериальных активов 126 351,6

1 14 02053 00 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений, в части реализации основ-
ных средств по указанному имуществу 86 351,6

1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за 
исключением земельных участков муниципальных автономных учреждений) 40 000,0

1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 300,0
1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 300,0
1 1700000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 20,0
1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 20,0
2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 6 914,4

Всего доходов 268 310,2

Приложение №4
к решению совета депутатов МО «Кировск»

от «24»апреля 2014 г. № 18

Приложение №6
к решению совета депутатов МО «Кировск»

от «28» ноября  2013 г. № 52

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам,  
целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета на 2014 год

Наименование Рз ПР ЦСР ВР
Сумма 
(тысяч 
рублей)

1 2 3 4 5 6
Общегосударственные вопросы 0100 35 022,4
Функционирование высшего должностного лица муниципального образования 0100 0102 1 320,9
Обеспечение деятельности органов МСУ 0100 0102 67 0 0000 1 320,9
Обеспечение деятельности высшего должностного лица муниципального образования 0100 0102 67 1 0000 1 320,9
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов МСУ в рамках обеспечения деятель-
ности высшего должностного лица муниципального образования 0100 0102 67 1 0021 1 320,9

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0100 0102 67 1 0021 121 1 320,9
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований 0100 0103 2 617,2

Обеспечение деятельности органов МСУ 0100 0103 67 0 0000 2 383,5
Обеспечение деятельности представительных органов муниципальных образований 0100 0103 67 3 0000 2 383,5
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов МСУ, не являющихся должностями 
муниципальной службы,в рамках обеспечения деятельности представительных органов муници-
пальных образований

0100 0103 67 3 0022 800,2

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0100 0103 67 3 0022 121 800,2
Расходы на обеспечение функций органов МСУ,в рамках обеспечения деятельности представи-
тельных органов муниципальных образований 0100 0103 67 3 0023 1 583,3

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0100 0103 67 3 0023 122 196,6
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 0100 0103 67 3 0023 242 228,2
Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0100 0103 67 3 0023 244 1 153,3
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0100 0103 67 3 0023 852 5,2
Непрограммые расходы органов МСУ 0100 0103 98 0 0000 233,7
Непрограммые расходы 0100 0103 98 9 0000 233,7
Прочие межбюджетные трансферты 0100 0103 98 9 9000 233,7
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на 
осуществление передаваемых полномочий контрольно-счетных органов поселений по осущест-
влению внешнего муниципального финансового контроля в рамках непрограммных расходов 
органов МСУ

0100 0103 98 9 9609 233,7

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осу-
ществление передаваемых полномочий контрольно-счетных органов поселений по осуществле-
нию внешнего муниципального финансового контроля

0100 0103 98 9 9609 540 233,7

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов го-
сударственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 0100 0104 18 219,3

Обеспечение деятельности органов МСУ 0100 0104 67 0 0000 17 432,8

Официальное печатное издание МО «Кировск» • еженедельная общественная городская газета г. Кировска и п. Молодцово 12+



ОФИЦИАЛЬНО№ 21 (72) 8 мая 2014 г.

2 http://www.kirovsklenobl.ru

1 2 3 4 5 6
Обеспечение деятельности аппаратов органов МСУ 0100 0104 67 4 0000 16 057,2
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов МСУ в рамках обеспечения деятель-
ности аппаратов органов МСУ 0100 0104 67 4 0021 10 893,3

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0100 0104 67 4 0021 121 10 893,3
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов МСУ, не являющихся должностями 
муниципальной службы,в рамках обеспечения деятельности аппаратов органов МСУ 0100 0104 67 4 0022 2 515,2

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0100 0104 67 4 0022 121 2 515,2
Расходы на обеспечение функций органов МСУ,в рамках обеспечения деятельности аппаратов 
органов МСУ 0100 0104 67 4 0023 2 648,7

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0100 0104 67 4 0023 122 215,3
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 0100 0104 67 4 0023 242 1 460,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0100 0104 67 4 0023 244 963,4
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0100 0104 67 4 0023 852 10,0
Обеспечение деятельности главы местной администрации 0100 0104 67 5 0000 1 372,6
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов МСУ в рамках обеспечения деятель-
ности главы местной администрации 0100 0104 67 5 0021 1 372,6

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0100 0104 67 5 0021 121 1 372,6
Обеспечение выполнения органами местного самоуправления отдельных государственных пол-
номочий Ленинградской области 0100 0104 67 9 0000 3,0

Расходы за счет субвенций на обеспечение выполнения органами местного самоуправления 
муниципальных образований отдельных государственных полномочий Ленинградской области 
в сфере административных правоотношений

0100 0104 67 9 7134 3,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0100 0104 67 9 7134 244 3,0
Непрограммые расходы органов МСУ 0100 0104 98 0 0000 786,5
Непрограммые расходы 0100 0104 98 9 0000 786,5
Прочие межбюджетные трансферты 0100 0104 98 9 9000 786,5
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на 
осуществление части полномочий в сфере архитектуры и градостроительства в рамках непро-
граммных расходов органов МСУ

0100 0104 98 9 9605 786,5

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осу-
ществление части полномочий в сфере архитектуры и градостроительства 0100 0104 98 9 9605 540 786,5

Обеспечение проведения выборов и референдумов 0100 0107 1 224,4
Непрограммые расходы органов МСУ 0100 0107 98 0 0000 1 224,4
Непрограммые расходы 0100 0107 98 9 0000 1 224,4
Проведение выборов в представительные органы муниципального образования 0100 0107 98 9 1020 1 224,4
Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0100 0107 98 9 1020 244 1 224,4
Резервные фонды 0100 0111 3 547,8
Непрограммые расходы органов МСУ 0100 0111 98 0 0000 3 547,8
Непрограммые расходы 0100 0111 98 9 0000 3 547,8
Резервный фонд администрации муниципального образования в рамках непрограммых расходов 
органов МСУ 0100 0111 98 9 1005 3 547,8

Резервные средства 0100 0111 98 9 1005 870 3 547,8
Другие общегосударственные вопросы 0100 0113 8 092,8
Непрограммые расходы органов МСУ 0100 0113 98 0 0000 7 129,7
Непрограммые расходы 0100 0113 98 9 0000 7 129,7
Премирование по постановлению администрации в связи с юбилеем и вне системы оплаты труда 
в рамках непрограммных расходов органов МСУ 0100 0113 98 9 1003 400,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0100 0113 98 9 1003 244 400,0
Исполнение судебных актов, вступивших в законную силу по искам к муниципальному образова-
нию в рамках непрограммых расходов органов МСУ 0100 0113 98 9 1007 3 443,0

Исполнение судебных актов и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного в ре-
зультате незаконных действий (бездействия) органов муниципальной власти (муниципальных 
органов) либо должностных лиц этих органов, а также в результате деятельности казенных 
учреждений

0100 0113 98 9 1007 831 3 443,0

Уплата государственной пошлины в рамках непрограммных расходов органов МСУ 0100 0113 98 9 1008 96,0
Исполнение судебных актов и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного в ре-
зультате незаконных действий (бездействия) органов муниципальной власти (муниципальных 
органов) либо должностных лиц этих органов, а также в результате деятельности казенных 
учреждений

0100 0113 98 9 1008 831 96,0

Расчеты за услуги по начислению и сбору платы за найм в рамках непрограммных расходов 
органов МСУ 0100 0113 98 9 1010 126,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0100 0113 98 9 1010 244 126,0
Расчеты за услуги по начислению и выплате муниципальных субсидий в рамках непрограммных 
расходов органов МСУ 0100 0113 98 9 1011 1 425,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0100 0113 98 9 1011 244 1 425,2
Организация аренды объектов движимого и недвижимого имущества, организация учета муници-
пального имущества и ведение реестра муниципальной собственности в рамках непрограммных 
расходов органов МСУ

0100 0113 98 9 1031 825,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0100 0113 98 9 1031 244 825,0
Оплата государственных пошлин и иных обязательных платежей в рамках непрограммных рас-
ходов органов МСУ 0100 0113 98 9 1032 10,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0100 0113 98 9 1032 852 10,0
Расходы бюджета на проведение социалогических исследований на территории муниципального 
образования в рамках непрограммных расходов органов МСУ 0100 0113 98 9 1033 160,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0100 0113 98 9 1033 244 160,0
Прочие межбюджетные трансферты 0100 0113 98 9 9000 644,5
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на 
осуществление части полномочий по владению, пользованию и распоряжению имуществом в 
рамках непрограммных расходов органов МСУ

0100 0113 98 9 9603 644,5

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений по вла-
дению, пользованию и распоряжению имуществом 0100 0113 98 9 9603 540 644,5

Муниципальная программа "Развитие и поддержка предпринимательства в МО "Кировск" 0100 0113 04 0 0000 963,1
Подпрограмма "Обеспечение функционирования МБУ "Центр поддержки предпринимательства 
г.Кировск" муниципальной программы "Развитие и поддержка предпринимательства в МО "Кировск" 0100 0113 04 2 0000 963,1

Предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий в рамках 
подпрограммы "Обеспечение функционирования МБУ "Центр поддержки предпринимательства 
г.Кировск" муниципальной программы "Развитие и поддержка предпринимательства в МО "Кировск"

0100 0113 04 2 0025 963,1

1 2 3 4 5 6
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 0100 0113 04 2 0025 611 963,1

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300 2 089,7
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характе-
ра, гражданская оборона 0300 0309 1 439,7

Непрограммые расходы органов МСУ 0300 0309 98 0 0000 1 202,6
Непрограммые расходы 0300 0309 98 9 0000 1 202,6
Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий при-
родного и техногенного характера в рамках непрограммных расходов органов МСУ 0300 0309 98 9 1309 1 202,6

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0300 0309 98 9 1309 244 1 202,6
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на 
осуществление части полномочий по организации и осуществлению мероприятий по ГО и ЧС 
в рамках подпрограммы "Развитие и совершенствование сил и средств гражданской обороны 
и Кировского территориального звена Ленинградской областной подсистемы предупреждения 
и ликвидации чрезвычайных ситуаций" муниципальной программы "Безопасность Кировского 
муниципального района Ленинградской области"

0300 0309 58 2 9610 237,1

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на 
осуществление части полномочий по организации и осуществлению мероприятий по ГО и ЧС 0300 0309 58 2 9610 540 237,1

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 0300 0314 350,0
Непрограммые расходы органов МСУ 0300 0314 98 0 0000 350,0
Непрограммые расходы 0300 0314 98 9 0000 350,0
Аппаратно-программный комплекс "Безопасный город" системы контроля общественной без-
опасности муниципального образования "Кировск" в рамках непрограммных расходов органов 
МСУ

0300 0314 98 9 1314 350,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0300 0314 98 9 1314 244 350,0
Обеспечение противопожарной безопасности 0300 0310 300,0
Непрограммые расходы органов МСУ 0300 0310 98 0 0000 300,0
Непрограммые расходы 0300 0310 98 9 0000 300,0
Функционирование органов в сфере национальной безопасности в рамках непрограммных рас-
ходов органов МСУ 0300 0310 98 9 1310 300,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0300 0310 98 9 1310 244 300,0
Национальная экономика 0400 0400 59 398,8
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0400 0409 45 650,5
Непрограммые расходы органов МСУ 0400 0409 98 0 0000 45 020,4
Непрограммые расходы 0400 0409 98 9 0000 45 020,4
Капитальный ремонт (ремонт) автомобильных дорог местного значения и искусственных соору-
жений на них в рамках непрограммных расходов органов МСУ 0400 0409 98 9 1409 12 688,2

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта муниципального имущества 0400 0409 98 9 1409 243 2 235,2
Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0400 0409 98 9 1409 244 10 453,0
Содержание автомобильных дорог местного значения и искусственных сооружений на них в рам-
ках непрограммных расходов органов МСУ 0400 0409 98 9 1419 32 332,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0400 0409 98 9 1419 244 32 332,2
Муниципальная программа "Создание условий для эффективного выполнения органами мест-
ного самоуправления своих полномочий на территории муниципального образования "Кировск" 
на 2014-2016 годы"

0400 0409 50 0 0000 630,1

Ремонт дворовых проездов и обустройство парковочных зон в рамках муниципальной програм-
мы "Создание условий для эффективного выполнения органами местного самоуправления своих 
полномочий на территории муниципального образования "Кировск" на 2014-2016 годы"

0400 0409 50 0 1450 630,1

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0400 0409 50 0 1450 244 630,1
Другие вопросы в области национальной экономики 0400 0412 13 748,3
Муниципальная программа "Развитие и поддержка предпринимательства в МО "Кировск" 0400 0412 04 0 0000 593,5
Подпрограмма "Развитие и поддержка предпринимательства в МО "Кировск" муниципальной про-
граммы "Развитие и поддержка предпринимательства в МО "Кировск" 0400 0412 04 1 0000 593,5

Обеспечение и организация мероприятий в рамках подпрограммы "Развитие и поддержка пред-
принимательства в МО "Кировск" муниципальной программы "Развитие и поддержка предпри-
нимательства в МО "Кировск"

0400 0412 04 1 1443 593,5

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 0400 0412 04 1 1443 611 593,5

Непрограммые расходы органов МСУ 0400 0412 98 0 0000 1 500,0
Непрограммые расходы 0400 0412 98 9 0000 1 500,0
Изыскательские работы и разработка проектно-сметной документации водовода и газопровода 
по адресу: Ленинградская область, г.Кировск, ул. Набережная от д.41 до д.110 в рамках непро-
граммных расходов органов МСУ

0400 0412 98 9 8215 1 500,0

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципаль-
ной) собственности 0400 0412 98 9 8215 414 1 500,0

Мероприятия по землеустройству и землепользованию в рамках непрограммных расходов ор-
ганов МСУ 0400 0412 98 9 1035 11 654,8

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0400 0412 98 9 1035 244 11 654,8
Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 0500 106 357,6
Жилищное хозяйство 0500 0501 8 316,1
Непрограммые расходы органов МСУ 0500 0501 98 0 0000 8 316,1
Непрограммые расходы 0500 0501 98 9 0000 8 316,1
Субсидии товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным коопера-
тивам и иным специализированным потребительским кооперативам на мероприятия в области 
жилищного хозйства в рамках непрограммных расходов органов МСУ

0500 0501 98 9 0601 1 396,4

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных, муниципальных учреждений) и физиче-
ским лицам - производителям товаров, работ, услуг 0500 0501 98 9 0601 810 1 396,4

Мероприятия в области жилищного хозяйства в рамках непрограммных расходов органов мест-
ного самоуправления 0500 0501 98 9 1500 3,6

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0500 0501 98 9 1500 244 3,6
Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда в рамках непрограммных расходов 
органов МСУ 0500 0501 98 9 1501 6 916,1

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта муниципального имущества 0500 0501 98 9 1501 243 4 800,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0500 0501 98 9 1501 244 2 116,1
Коммунальное хозяйство 0500 0502 25 623,9
Непрограммые расходы органов МСУ 0500 0502 98 0 0000 25 623,9

Непрограммые расходы 0500 0502 98 9 0000 25 623,9



ОФИЦИАЛЬНО № 21 (72) 8 мая 2014 г.

3nash_kirovsk@mail.ru

1 2 3 4 5 6
Реконструкция канализационных очистных сооружений г.Кировск в рамках непрограммных рас-
ходов органов МСУ 0500 0502 98 9 8005 4 000,0

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципаль-
ной) собственности 0500 0502 98 9 8005 414 4 000,0

Международная программа реконструкции систем водоснабжения и водоотведения "Северная 
инициатива" в рамках непрограммных расходов органов МСУ 0500 0502 98 9 8008 815,0

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципаль-
ной) собственности 0500 0502 98 9 8008 414 815,0

Капитальный ремонт канализационного коллектора в районе ул.Песочная в г.Кировске в рамках 
непрограммных расходов органов местного самоуправления 0500 0502 98 9 1513 1 966,9

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта муниципального имущества 0500 0502 98 9 1513 243 1 966,9
Реконструкция системы водоснабжения жилых домов по улицам Магистральная, Набережная реки 
Невы, Заречная, Рейдовый переулок, г.Кировск в рамках непрограммных расходов органов МСУ 0500 0502 98 9 8017 6 500,0

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципаль-
ной) собственности 0500 0502 98 9 8017 414 6 500,0

Субсидии  организациям на возмещение затрат в период отсутствия договора найма в рамках 
непрограммных расходов органов МСУ 0500 0502 98 9 0602 500,0

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных, муниципальных учреждений) и физиче-
ским лицам - производителям товаров, работ, услуг 0500 0502 98 9 0602 810 500,0

Субсидии  на возмещение затрат организациям, предоставляющим населению банно-прачечные 
услуги в рамках непрограммных расходов органов МСУ 0500 0502 98 9 0630 1 500,0

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных, муниципальных учреждений) и физиче-
ским лицам - производителям товаров, работ, услуг 0500 0502 98 9 0630 810 1 500,0

Расходы по содержанию объектов инженерной инфраструктуры (ливневая канализация) в рам-
ках непрограммных расходов органов МСУ 0500 0502 98 9 1520 9 592,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0500 0502 98 9 1520 244 9 592,0
Мероприятия в области коммунального хозяйства в рамках непрограммных расходов органов МСУ 0500 0502 98 9 1550 750,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0500 0502 98 9 1550 244 750,0
Благоустройство 0500 0503 45 785,9
Непрограммые расходы органов МСУ 0500 0503 98 0 0000 20 777,7
Непрограммые расходы 0500 0503 98 9 0000 20 777,7
Расходы на уличное освещение в рамках непрограммных расходов органов МСУ 0500 0503 98 9 1531 7 708,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0500 0503 98 9 1531 244 7 708,0
Расходы на озеленение в рамках непрограммных расходов органов МСУ 0500 0503 98 9 1532 4 500,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0500 0503 98 9 1532 244 4 500,0
Расходы на прочие мероприятия по благоустройству в рамках непрограммных расходов органов МСУ 0500 0503 98 9 1535 5 492,1
Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0500 0503 98 9 1535 244 5 492,1
Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора в рамках непрограммных расходов ор-
ганов МСУ 0500 0503 98 9 1536 2 577,6

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта муниципального имущества 0500 0503 98 9 1536 243 745,1
Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0500 0503 98 9 1536 244 1 832,5
Субсидии  на возмещение разницы в цене организациям, предоставляющим населению услуги 
общественного туалета, в рамках непрограммных расходов органов МСУ 0500 0503 98 9 0603 500,0

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных, муниципальных учреждений) и физиче-
ским лицам - производителям товаров, работ, услуг 0500 0503 98 9 0603 810 500,0

Программа "Благоустройство дворовых территорий г.Кировска Ленинградской области" 0500 0503 02 0 0000 25 008,2
Комплексное благоустройство дворовых территорий в рамках муниципальной программы "Бла-
гоустройство дворовых территорий г.Кировска Ленинградской области" 0500 0503 02 0 1510 20 598,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0500 0503 02 0 1510 244 20 598,0
Установка детских площадок с элементами благоустройсва в рамках муниципальной программы 
"Благоустройство дворовых территорий г.Кировска Ленинградской области" 0500 0503 02 0 1511 2 979,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0500 0503 02 0 1511 244 2 979,2
Ремонтные работы по благоустройству в рамках муниципальной программы "Благоустройство 
дворовых территорий г.Кировска Ленинградской области" 0500 0503 02 0 1512 1 431,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0500 0503 02 0 1512 244 1 431,0
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 0500 0505 26 631,7
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0500 0505 98 9 0024 26 631,7
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0500 0505 98 9 0024 111 14 114,2
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0500 0505 98 9 0024 112 450,8
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 0500 0505 98 9 0024 242 2 577,8
Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0500 0505 98 9 0024 244 9 488,9
Образование 0700 0700 370,0
Молодежная политика и оздоровление детей 0700 0707 370,0
Муниципальная программа "Сооциально-культурная деятельность, физическая культура и спорт 
МО "Кировск" Кировского муниципального района Ленинградской области" 0700 0707 03 0 0000 370,0

Подпрограмма "Работа с молодежью в МО "Кировск" муниципальной программы "Сооциально-
культурная деятельность, физическая культура и спорт МО "Кировск" Кировского муниципально-
го района Ленинградской области"

0700 0707 03 3 0000 370,0

Организация и проведение культурно-досуговых мероприятий для молодежи МО "Кировск" 
в рамках подпрограммы "Работа с молодежью в МО "Кировск" муниципальной программы 
"Сооциально-культурная деятельность, физическая культура и спорт МО "Кировск" Кировского 
муниципального района Ленинградской области"

0700 0707 03 3 1205 300,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 0707 0707 03 3 1205 611 300,0

Организационная поддержка и содействие развитию волонтерского объединения молоде-
жи в рамках подпрограммы "Работа с молодежью в МО "Кировск" муниципальной программы 
"Сооциально-культурная деятельность, физическая культура и спорт МО "Кировск" Кировского 
муниципального района Ленинградской области"

0707 0707 03 3 1206 70,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 0707 0707 03 3 1206 611 70,0

Культура и кинематография 0800 0800 54 273,0
Культура 0800 0801 45 630,10
Муниципальная программа "Сооциально-культурная деятельность, физическая культура и спорт 
МО "Кировск" Кировского муниципального района Ленинградской области" 0800 0801 03 0 0000 45 630,10

Подпрограмма "Развитие народного художественного творчества в МО "Кировск" муниципальной 
программы "Сооциально-культурная деятельность, физическая культура и спорт МО "Кировск" 
Кировского муниципального района Ленинградской области"

0800 0801 03 1 0000 28 967,50

1 2 3 4 5 6
Предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий в рамках 
подпрограммы "Развитие народного художественного творчества в МО "Кировск" муниципальной 
программы "Сооциально-культурная деятельность, физическая культура и спорт МО "Кировск" 
Кировского муниципального района Ленинградской области"

0800 0801 03 1 0025 28 967,50

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 0800 0801 03 1 0025 611 28 967,50

Подпрограмма "Капитальный ремонт здания МБУК "РДК" муниципальной программы 
"Сооциально-культурная деятельность, физическая культура и спорт МО "Кировск" Кировского 
муниципального района Ленинградской области"

0800 0801 03 5 0000 16 662,60

Мероприятия по капитальному ремонту помещений МБУК "РДК" в рамках подпрограммы "Ка-
питальный ремонт здания МБУК "РДК" муниципальной программы "Сооциально-культурная 
деятельность, физическая культура и спорт МО "Кировск" Кировского муниципального района 
Ленинградской области"

0800 0801 03 5 1204 16 662,6

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0800 0801 03 5 1204 612 16 662,6
Другие вопросы в области культуры и кинематографии 0800 0804 8 642,90
Муниципальная программа "Сооциально-культурная деятельность, физическая культура и спорт 
МО "Кировск" Кировского муниципального района Ленинградской области" 0800 0804 03 0 0000 6 386,80

Подпрограмма "Организация и проведение городских массовых праздников и культурно-
досуговых мероприятий в МО "Кировск" муниципальной программы "Сооциально-культурная 
деятельность, физическая культура и спорт МО "Кировск" Кировского муниципального района 
Ленинградской области"

0800 0804 03 2 0000 6 386,80

Организация и проведение массовых праздников в рамках подпрограммы "Организация и про-
ведение городских массовых праздников и культурно-досуговых мероприятий в МО "Кировск" 
муниципальной программы "Сооциально-культурная деятельность, физическая культура и спорт 
МО "Кировск" Кировского муниципального района Ленинградской области"

0800 0804 03 2 1209 3 749,90

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 0800 0804 03 2 1209 611 3 749,90

Организация и проведение локальных культурно досуговых мероприятий в рамках подпро-
граммы "Организация и проведение городских массовых праздников и культурно-досуговых 
мероприятий в МО "Кировск" муниципальной программы "Сооциально-культурная деятельность, 
физическая культура и спорт МО "Кировск" Кировского муниципального района Ленинградской 
области"

0800 0804 03 2 1210 2 636,90

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 0800 0804 03 2 1210 611 2 636,90

Непрограммые расходы органов МСУ 0800 0804 98 0 0000 2 256,10
Непрограммые расходы 0800 0804 98 9 0000 2 256,10
Организация и проведение мероприятий в сфере культуры МО "Кировск" в рамках  непрограмм-
ных расходов органов МСУ 0800 0804 98 9 1220 2 256,10

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0800 0804 98 9 1220 244 2 212,10
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0800 0804 98 9 1220 612 44,00
Социальная политика 1000 1000 10 686,5
Пенсионное обеспечение 1000 1001 449,0
Непрограммые расходы органов МСУ 1000 1001 98 0 0000 449,0
Непрограммые расходы 1000 1001 98 9 0000 449,0
Доплаты к пенсиям муниципальных служащих в рамках непрограммных расходов органов МСУ 1000 1001 98 9 0308 449,0
Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных 
обязательств 1000 1001 98 9 0308 321 449,0

Социальное обеспечение населения 1000 1003 9 987,5
Непрограммые расходы органов МСУ 1000 1003 98 0 0000
Непрограммые расходы 1000 1003 98 9 0000 9 987,5
Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в рам-
ках непрограммных расходов органов МСУ 1000 1003 98 9 0348 9 487,5

Меры социальной поддержки населения по публичным нормативным обязательствам 1000 1003 98 9 0348 314 9 487,5
Предоставление финансовой помощи гражданам на возмещение затрат в целях выполнения ра-
бот по монтажу теплопотребляющих энергоустановок, затрат по газификации индивидуальных 
жилых домов в рамках непрограммных расходов органов МСУ

1000 1003 98 9 0319 500,0

Пособия и компенсации по публичным нормативным обязательствам 1000 1003 98 9 0319 313 500,0
Другие вопросы в области социальной политики 1000 1006 250,0

Непрограммые расходы органов МСУ 1000 1006 98 0 0000 250,0

Непрограммые расходы 1000 1006 98 9 0000 250,0
Субсидии на оказание финансовой помощи Общественным организациям - советам ветеранов 
войны, труда, Вооруженных сил, правоохранительных органов, жителей блокадного Ленинграда 
и бывших малолетних узников фашистских лагерей

1000 1006 98 9 0647 250,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных, муниципальных 
учреждений) 1000 1006 98 9 0647 630 250,0

Физическая культура и спорт 1100 4 041,3
Физическая культура и спорт 1100 1101 3 341,3
Непрограммые расходы органов МСУ 1100 1101 98 0 0000 1 501,3
Непрограммые расходы 1100 1101 98 9 0000 1 501,3
Субсидии в целях возмещения выпадающих доходов в связи с оказанием услуг плавательного 
бассейна, находящегося на территории  муниципального образования «Кировск» Кировского му-
ниципального района Ленинградской области для учащихся школ, расположенных на территории 
муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской об-
ласти, в рамках непрограммных расходов органов МСУ

1100 1101 98 9 0697 1 501,3

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных, муниципальных учреждений) и физиче-
ским лицам - производителям товаров, работ, услуг 1100 1101 98 9 0697 810 1 501,3

Муниципальная программа "Сооциально-культурная деятельность, физическая культура и спорт 
МО "Кировск" Кировского муниципального района Ленинградской области" 1100 1101 03 0 0000 1 840,0

Подпрограмма "Организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и 
спортивных мероприятий в МО "Кировск" муниципальной программы "Сооциально-культурная 
деятельность, физическая культура и спорт МО "Кировск" Кировского муниципального района 
Ленинградской области"

1100 1101 03 4 0000 1 840,0

Организация и проведение официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных ме-
роприятий в рамках подпрограммы "Организация проведения официальных физкультурно-
оздоровительных и спортивных мероприятий в МО "Кировск" муниципальной программы 
"Сооциально-культурная деятельность, физическая культура и спорт МО "Кировск" Кировского 
муниципального района Ленинградской области"

1100 1101 03 4 1207 1 690,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 1100 1101 03 4 1207 611 1 690,0



ОФИЦИАЛЬНО№ 21 (72) 8 мая 2014 г.

4 http://www.kirovsklenobl.ru

1 2 3 4 5 6
Организация участия и проведение официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных 
мероприятий в рамках соглашения о сотрудничестве с городами побратимами в рамках подпро-
граммы "Организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных 
мероприятий в МО "Кировск" муниципальной программы "Сооциально-культурная деятельность, 
физическая культура и спорт МО "Кировск" Кировского муниципального района Ленинградской 
области"

1100 1101 03 4 1208 150,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 1100 1101 03 4 1207 611 150,0

Массовый спорт 1100 1102 700,0
Непрограммые расходы органов МСУ 1100 1102 98 0 0000 700,0
Непрограммые расходы 1100 1102 98 9 0000 700,0
Межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджета муниципального района на фи-
нансирование мероприятий в области физической культуры и спорта в рамках непрограммных 
расходов органов местного самоуправления

1100 1102 98 9 9500 700,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 1100 1102 98 9 9500 244 700,0
Средства массовой информации 1200 3 025,2
Другие вопросы в области средств массовой информации 1200 1204 3 025,2
Непрограммые расходы органов МСУ 1200 1204 98 0 0000 3 025,2
Непрограммые расходы 1200 1204 98 9 0000 3 025,2
Расходы на оплату услуг эфирного времени для освещения развития муниципального обра-
зования и деятельности органов местного самоуправления в рамках непрограммных расходов 
органов МСУ

1200 1204 98 9 1504 835,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 1200 1204 98 9 1504 244 835,00
Расходы на оплату публикаций в средствах массовой информации официальных материалов в 
рамках непрограммных расходов органов МСУ 1200 1204 98 9 1505 2 190,20

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 1200 1204 98 9 1505 244 2 190,20
Обслуживание государственного и муниципального долга 1300 1 369,9
Обслуживание внутреннего государственного и муниципального долга 1300 1301 1 369,9
Непрограммые расходы органов МСУ 1300 1301 98 0 0000
Непрограммые расходы 1300 1301 98 9 0000 1 369,9
Процентные платежи по муниципальному долгу в рамках непрограммных расходов органов МСУ 1300 1301 98 9 1001 1 369,9
Обслуживание муниципального долга 1300 1301 98 9 1001 720 1 369,9
ВСЕГО 276 634,4

Приложение № 3
 к решению совета депутатов МО «Кировск»

от «24» апреля 2014 г. № 18

Приложение № 3
 к решению совета депутатов МО «Кировск»

от «28» ноября 2013 г. № 52
Безвозмездные поступления  в 2014 году

КБК Наименование доходов сумма (тыс.руб)
2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 6 914,4
2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ 5 914,4
2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований 942,2

2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из районного  фонда 
финансовой поддержки поселений 942,2

2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований (межбюджетные  субсидии) 2 689,5

2 02 02999 10 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных образований на софинансирование дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог местного значения, в том числе в поселениях 1 440,0

2 02 02999 10 0000 151
Субсидии бюджетам муниципальных образований на софинансирование  капитального ремонта и 
ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям много-
квартирных домов городских и сельских населенных пунктов Ленинградской области

1 249,5

2 02 03000 00 0000 151 Субвенциии бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований 3,0
2 02 03024 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ 3,0
2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 2 279,7

2 02 04999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты,  передаваемые бюджетам поселений (день Ленинградской об-
ласти) 550,0

2 02 04999 10 0000 151
Прочие межбюджетные трансферты,  передаваемые бюджетам поселений (на финансирование 
мероприятий в области физической культуры и спорта в рамках непрограммных расходов органов 
местного самоуправления)

500,0

2 02 04999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты,  передаваемые бюджетам поселений 44,0

2 02 04014 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты,  передаваемые бюджетам поселений (на финансирование меро-
приятий в области дорожного хозяйства) 1 185,7

2 07 00000 00 0000 000 Прочие безвозмездные поступления 1 000,0
2 07 05000 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений 1 000,0

Приложение №5
к решению совета депутатов МО «Кировск»

от «24» апреля  2014 г. № 18

Приложение №7
к решению совета депутатов МО «Кировск»

от « 28» ноября  2013 г. № 52

Ведомственная структура расходов бюджета МО «Кировск» на 2014 год

Наименование КВСР КФСР КЦСР КВР Доп КР Сумма (тысяч 
рублей)

1 2 3 4 5 6 7
Совет депутатов муниципального образования "Кировск" Кировского муниципаль-
ного района Ленинградской области 911 3 938,10

Общегосударственные вопросы 911 3 938,1
Функционирование высшего должностного лица муниципального образования 911 0102 1 320,9
Обеспечение деятельности органов МСУ 911 0102 67 0 0000 1 320,9
Обеспечение деятельности высшего должностного лица муниципального образо-
вания 911 0102 67 1 0000 1 320,9

1 2 3 4 5 6 7
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов МСУ в рамках обеспече-
ния деятельности высшего должностного лица муниципального образования 911 0102 67 1 0021 1 320,9

Фонд оплаты труда и страховые взносы 911 0102 67 1 0021 121 000 1 320,9
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 
власти и представительных органов муниципальных образований 911 0103 2 617,2

Обеспечение деятельности органов МСУ 911 0103 67 0 0000 2 383,5
Обеспечение деятельности представительных органов муниципальных образований 911 0103 67 3 0000 2 383,5
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов МСУ, не являющихся 
должностями муниципальной службы,в рамках обеспечения деятельности пред-
ставительных органов муниципальных образований

911 0103 67 3 0022 800,2

Фонд оплаты труда и страховые взносы 911 0103 67 3 0022 121 000 800,2
Расходы на обеспечение функций органов МСУ,в рамках обеспечения деятельности 
представительных органов муниципальных образований 911 0103 67 3 0023 1 583,3

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 911 0103 67 3 0023 122 000 196,6
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных техно-
логий 911 0103 67 3 0023 242 000 228,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 911 0103 67 3 0023 244 000 1 153,3
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 911 0103 67 3 0023 852 000 5,2
Непрограммые расходы органов МСУ 911 0103 98 0 0000 233,7
Непрограммые расходы 911 0103 98 9 0000 233,7
Прочие межбюджетные трансферты 911 0103 98 9 9000 233,7
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов по-
селений на осуществление передаваемых полномочий контрольно-счетных органов 
поселений по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля в 
рамках непрограммных расходов органов МСУ

911 0103 98 9 9609 233,7

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов 
поселений на осуществление передаваемых полномочий контрольно-счетных 
органов поселений по осуществлению внешнего муниципального финансового 
контроля

911 0103 98 9 9609 540 916 233,7

Администрация муниципального образования "Кировск" Кировского муниципаль-
ного района Ленинградской области 001 272 696,3

Общегосударственные вопросы 001 31 084,3
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнитель-
ных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

001 0104 18 219,3

Обеспечение деятельности органов МСУ 001 0104 67 0 0000 17 432,8
Обеспечение деятельности аппаратов органов МСУ 001 0104 67 4 0000 16 057,2
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов МСУ в рамках обеспече-
ния деятельности аппаратов органов МСУ 001 0104 67 4 0021 10 893,3

Фонд оплаты труда и страховые взносы 001 0104 67 4 0021 121 000 10 893,3
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов МСУ, не являющихся 
должностями муниципальной службы,в рамках обеспечения деятельности аппара-
тов органов МСУ

001 0104 67 4 0022 2 515,2

Фонд оплаты труда и страховые взносы 001 0104 67 4 0022 121 000 2 515,2
Расходы на обеспечение функций органов МСУ,в рамках обеспечения деятельности 
аппаратов органов МСУ 001 0104 67 4 0023 2 648,7

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 001 0104 67 4 0023 122 000 215,3
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных техно-
логий 001 0104 67 4 0023 242 000 1 460,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 001 0104 67 4 0023 244 000 963,4
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 001 0104 67 4 0023 852 000 10,0
Обеспечение деятельности главы местной администрации 001 0104 67 5 0000 1 372,6
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов МСУ в рамках обеспече-
ния деятельности главы местной администрации 001 0104 67 5 0021 1 372,6

Фонд оплаты труда и страховые взносы 001 0104 67 5 0021 121 000 1 372,6
Обеспечение выполнения органами местного самоуправления отдельных государ-
ственных полномочий Ленинградской области 001 0104 67 9 0000 3,0

Расходы за счет субвенций на обеспечение выполнения органами местного само-
управления муниципальных образований отдельных государственных полномочий 
Ленинградской области в сфере административных правоотношений

001 0104 67 9 7134 3,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 001 0104 67 9 7134 244 866 3,0
Непрограммые расходы органов МСУ 001 0104 98 0 0000 786,5
Непрограммые расходы 001 0104 98 9 0000 786,5
Прочие межбюджетные трансферты 001 0104 98 9 9000 786,5
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов по-
селений на осуществление части полномочий в сфере архитектуры и градострои-
тельства в рамках непрограммных расходов органов МСУ

001 0104 98 9 9605 786,5

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов по-
селений на осуществление части полномочий в сфере архитектуры и градострои-
тельства

001 0104 98 9 9605 540 915 786,5

Обеспечение проведения выборов и референдумов 001 0107 1 224,4
Непрограммые расходы органов МСУ 001 0107 98 0 0000 1 224,4
Непрограммые расходы 001 0107 98 9 0000 1 224,4
Проведение выборов в представительные органы муниципального образования 001 0107 98 9 1020 1 224,4
Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 001 0107 98 9 1020 244 000 1 224,4
Резервные фонды 001 0111 3 547,8
Непрограммые расходы органов МСУ 001 0111 98 0 0000 3 547,8
Непрограммые расходы 001 0111 98 9 0000 3 547,8
Резервный фонд администрации муниципального образования в рамках непро-
граммых расходов органов МСУ 001 0111 98 9 1005 3 547,8

Резервные средства 001 0111 98 9 1005 870 000 3 547,8
Другие общегосударственные вопросы 001 0113 8 092,8
Непрограммые расходы органов МСУ 001 0113 98 0 0000 7 129,7
Непрограммые расходы 001 0113 98 9 0000 7 129,7
Премирование по постановлению администрации в связи с юбилеем и вне системы 
оплаты труда в рамках непрограммных расходов органов МСУ 001 0113 98 9 1003 400,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 001 0113 98 9 1003 244 000 400,0



ОФИЦИАЛЬНО № 21 (72) 8 мая 2014 г.

5nash_kirovsk@mail.ru

1 2 3 4 5 6 7
Исполнение судебных актов, вступивших в законную силу по искам к муниципаль-
ному образованию в рамках непрограммых расходов органов МСУ 001 0113 98 9 1007 3 443,0

Исполнение судебных актов и мировых соглашений по возмещению вреда, причи-
ненного в результате незаконных действий (бездействия) органов муниципальной 
власти (муниципальных органов) либо должностных лиц этих органов, а также в 
результате деятельности казенных учреждений

001 0113 98 9 1007 831 000 3 167,3

Расходы за счет свободных остатков 001 0113 98 9 1007 831 111 275,7
Уплата государственной пошлины в рамках непрограммных расходов органов МСУ 001 0113 98 9 1008 96,0
Исполнение судебных актов и мировых соглашений по возмещению вреда, причи-
ненного в результате незаконных действий (бездействия) органов муниципальной 
власти (муниципальных органов) либо должностных лиц этих органов, а также в 
результате деятельности казенных учреждений

001 0113 98 9 1008 831 000 89,5

Расходы за счет свободных остатков 001 0113 98 9 1008 831 111 6,5
Расчеты за услуги по начислению и сбору платы за найм в рамках непрограммных 
расходов органов МСУ 001 0113 98 9 1010 126,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 001 0113 98 9 1010 244 000 126,0
Расчеты за услуги по начислению и выплате муниципальных субсидий в рамках 
непрограммных расходов органов МСУ 001 0113 98 9 1011 1 425,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 001 0113 98 9 1011 244 000 1 425,2
Организация аренды объектов движимого и недвижимого имущества, организация 
учета муниципального имущества и ведение реестра муниципальной собственности 
в рамках непрограммных расходов органов МСУ

001 0113 98 9 1031 825,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 001 0113 98 9 1031 244 000 825,0
Оплата государственных пошлин и иных обязательных платежей в рамках непро-
граммных расходов органов МСУ 001 0113 98 9 1032 10,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 001 0113 98 9 1032 852 000 10,0
Расходы бюджета на проведение социалогических исследований на территории му-
ниципального образования в рамках непрограммных расходов органов МСУ 001 0113 98 9 1033 160,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 001 0113 98 9 1033 244 000 160,0
Прочие межбюджетные трансферты 001 0113 98 9 9000 644,5
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов 
поселений на осуществление части полномочий по владению, пользованию и рас-
поряжению имуществом в рамках непрограммных расходов органов МСУ

001 0113 98 9 9603 644,5

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов по-
селений по владению, пользованию и распоряжению имуществом 001 0113 98 9 9603 540 915 644,5

Муниципальная программа "Развитие и поддержка предпринимательства в МО 
"Кировск" 001 0113 04 0 0000 963,1

Подпрограмма "Обеспечение функционирования МБУ "Центр поддержки предпри-
нимательства г.Кировск" муниципальной программы "Развитие и поддержка пред-
принимательства в МО "Кировск"

001 0113 04 2 0000 963,1

Предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субси-
дий в рамках подпрограммы "Обеспечение функционирования МБУ "Центр под-
держки предпринимательства г.Кировск" муниципальной программы "Развитие и 
поддержка предпринимательства в МО "Кировск"

001 0113 04 2 0025 963,1

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального 
задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 001 0113 04 2 0025 611 000 963,1

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 001 0300 2 089,7

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техноген-
ного характера, гражданская оборона 001 0309 1 439,7

Непрограммые расходы органов МСУ 001 0309 98 0 0000 1 202,6
Непрограммые расходы 001 0309 98 9 0000 1 202,6
Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных 
бедствий природного и техногенного характера в рамках непрограммных расходов 
органов МСУ

001 0309 98 9 1309 1 202,6

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 001 0309 98 9 1309 244 000 1 202,6
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов по-
селений на осуществление части полномочий по организации и осуществлению 
мероприятий по ГО и ЧС в рамках подпрограммы "Развитие и совершенствование 
сил и средств гражданской обороны и Кировского территориального звена Ленин-
градской областной подсистемы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций" муниципальной программы "Безопасность Кировского муниципального 
района Ленинградской области"

001 0309 58 2 9610 237,1

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов по-
селений на осуществление части полномочий по организации и осуществлению 
мероприятий по ГО и ЧС

001 0309 58 2 9610 540 917 237,1

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной дея-
тельности 001 0314 350,0

Непрограммые расходы органов МСУ 001 0314 98 0 0000 350,0
Непрограммые расходы 001 0314 98 9 0000 350,0
Аппаратно-программный комплекс "Безопасный город" системы контроля обще-
ственной безопасности муниципального образования "Кировск" в рамках непро-
граммных расходов органов МСУ

001 0314 98 9 1314 350,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 001 0314 98 9 1314 244 000 350,0
Обеспечение противопожарной безопасности 001 0310 300,0
Непрограммые расходы органов МСУ 001 0310 98 0 0000 300,0
Непрограммые расходы 001 0310 98 9 0000 300,0
Функционирование органов в сфере национальной безопасности в рамках непро-
граммных расходов органов МСУ 001 0310 98 9 1310 300,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 001 0310 98 9 1310 244 000 300,0
Национальная экономика 001 0400 59 398,8
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 001 0409 45 650,5
Непрограммые расходы органов МСУ 001 0409 98 0 0000 45 020,4
Непрограммые расходы 001 0409 98 9 0000 45 020,4
Капитальный ремонт (ремонт) автомобильных дорог местного значения и искус-
ственных сооружений на них в рамках непрограммных расходов органов МСУ 001 0409 98 9 1409 12 688,2

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта муниципального иму-
щества 001 0409 98 9 1409 243 000 2 235,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 001 0409 98 9 1409 244 000 3 921,9
Расходы за счет средств местного бюджета в рамках софинансирования 001 0409 98 9 1409 244 100 2 655,9

1 2 3 4 5 6 7
Расходы за счет субсидий на финансирование региональных целевых программ 
(Дорожное хозяйство) 001 0409 98 9 1409 244 016 2 689,5

Расходы за счет средств, переданных из районного бюджета бюджетам поселений, 
на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения Ки-
ровского муниципального района

001 0409 98 9 1409 244 919 1 185,7

Содержание автомобильных дорог местного значения и искусственных сооружений 
на них в рамках непрограммных расходов органов МСУ 001 0409 98 9 1419 32 332,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 001 0409 98 9 1419 244 000 32 332,2
Муниципальная программа "Создание условий для эффективного выполнения ор-
ганами местного самоуправления своих полномочий на территории муниципально-
го образования "Кировск" на 2014-2016 годы"

001 0409 50 0 0000 630,1

Ремонт дворовых проездов и обустройство парковочных зон в рамках муници-
пальной программы "Создание условий для эффективного выполнения органами 
местного самоуправления своих полномочий на территории муниципального об-
разования "Кировск" на 2014-2016 годы"

001 0409 50 0 1450 630,1

Расходы за счет средств местного бюджета в рамках софинансирования 001 0409 50 0 1450 244 100 630,1
Другие вопросы в области национальной экономики 001 0412 13 748,3
Муниципальная программа "Развитие и поддержка предпринимательства в МО 
"Кировск" 001 0412 04 0 0000 593,5

Подпрограмма "Развитие и поддержка предпринимательства в МО "Кировск" муни-
ципальной программы "Развитие и поддержка предпринимательства в МО "Кировск" 001 0412 04 1 0000 593,5

Обеспечение и организация мероприятий в рамках подпрограммы "Развитие и под-
держка предпринимательства в МО "Кировск" муниципальной программы "Развитие 
и поддержка предпринимательства в МО "Кировск"

001 0412 04 1 1443 593,5

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального 
задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 001 0412 04 1 1443 611 000 593,5

Непрограммые расходы органов МСУ 001 0412 98 0 0000 1 500,0
Непрограммые расходы 001 0412 98 9 0000 1 500,0
Изыскательские работы и разработка проектно-сметной документации водовода и 
газопровода по адресу: Ленинградская область, г.Кировск, ул. Набережная от д.41 
до д.110 в рамках непрограммных расходов органов МСУ

001 0412 98 9 8215 1 500,0

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной 
(муниципальной) собственности 001 0412 98 9 8215 414 000 1 500,0

Мероприятия по землеустройству и землепользованию в рамках непрограммных 
расходов органов МСУ 001 0412 98 9 1035 11 654,8

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 001 0412 98 9 1035 244 000 9 238,0
Расходы за счет свободных остатков 001 0412 98 9 1035 244 111 2 416,8
Жилищно-коммунальное хозяйство 001 0500 106 357,6
Жилищное хозяйство 001 0501 8 316,1
Непрограммые расходы органов МСУ 001 0501 98 0 0000 8 316,1
Непрограммые расходы 001 0501 98 9 0000 8 316,1
Субсидии товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-
строительным кооперативам и иным специализированным потребительским коопе-
ративам на мероприятия в области жилищного хозйства в рамках непрограммных 
расходов органов МСУ

001 0501 98 9 0601 1 396,4

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных, муниципальных учрежде-
ний) и физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 001 0501 98 9 0601 810 000 1 396,4

Мероприятия в области жилищного хозяйства в рамках непрограммных расходов 
органов местного самоуправления 001 0501 98 9 1500 3,6

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 001 0501 98 9 1500 244 000 3,6
Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда в рамках непрограммных 
расходов органов МСУ 001 0501 98 9 1501 6 916,1

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта муниципального иму-
щества 001 0501 98 9 1501 243 000 4 800,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 001 0501 98 9 1501 244 000 1 877,5
Расходы за счет средств резервного фонда Администрации 001 0501 98 9 1501 244 113 2,2
Расходы за счет свободных остатков 001 0501 98 9 1501 244 111 236,4
Коммунальное хозяйство 001 0502 25 623,9
Непрограммые расходы органов МСУ 001 0502 98 0 0000 25 623,9
Непрограммые расходы 001 0502 98 9 0000 25 623,9
Реконструкция канализационных очистных сооружений г.Кировск в рамках непро-
граммных расходов органов МСУ 001 0502 98 9 8005 4 000,0

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной 
(муниципальной) собственности 001 0502 98 9 8005 414 100 4 000,0

Международная программа реконструкции систем водоснабжения и водоотведения 
"Северная инициатива" в рамках непрограммных расходов органов МСУ 001 0502 98 9 8008 815,0

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной 
(муниципальной) собственности 001 0502 98 9 8008 414 000 815,0

Капитальный ремонт канализационного коллектора в районе ул.Песочная в 
г.Кировске в рамках непрограммных расходов органов местного самоуправления 001 0502 98 9 1513 1 966,9

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта муниципального иму-
щества 001 0502 98 9 1513 243 100 1 966,9

Реконструкция системы водоснабжения жилых домов по улицам Магистральная, 
Набережная реки Невы, Заречная, Рейдовый переулок, г.Кировск в рамках непро-
граммных расходов органов МСУ

001 0502 98 9 8017 6 500,0

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной 
(муниципальной) собственности 001 0502 98 9 8017 414 100 6 500,0

Субсидии  организациям на возмещение затрат в период отсутствия договора най-
ма в рамках непрограммных расходов органов МСУ 001 0502 98 9 0602 500,0

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных, муниципальных учрежде-
ний) и физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 001 0502 98 9 0602 810 000 500,0

Субсидии  на возмещение затрат организациям, предоставляющим населению 
банно-прачечные услуги в рамках непрограммных расходов органов МСУ 001 0502 98 9 0630 1 500,0

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных, муниципальных учрежде-
ний) и физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 001 0502 98 9 0630 810 000 1 500,0

Расходы по содержанию объектов инженерной инфраструктуры (ливневая канали-
зация) в рамках непрограммных расходов органов МСУ 001 0502 98 9 1520 9 592,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 001 0502 98 9 1520 244 000 9 592,0



ОФИЦИАЛЬНО№ 21 (72) 8 мая 2014 г.

6 http://www.kirovsklenobl.ru

1 2 3 4 5 6 7
Мероприятия в области коммунального хозяйства в рамках непрограммных рас-
ходов органов МСУ 001 0502 98 9 1550 750,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 001 0502 98 9 1550 244 000 750,0
Благоустройство 001 0503 45 785,9
Непрограммые расходы органов МСУ 001 0503 98 0 0000 20 777,7
Непрограммые расходы 001 0503 98 9 0000 20 777,7
Расходы на уличное освещение в рамках непрограммных расходов органов МСУ 001 0503 98 9 1531 7 708,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 001 0503 98 9 1531 244 000 7 708,0
Расходы на озеленение в рамках непрограммных расходов органов МСУ 001 0503 98 9 1532 4 500,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 001 0503 98 9 1532 244 000 4 500,0
Расходы на прочие мероприятия по благоустройству в рамках непрограммных рас-
ходов органов МСУ 001 0503 98 9 1535 5 492,1

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 001 0503 98 9 1535 244 000 4 553,3
Расходы за счет свободных остатков 001 0503 98 9 1535 244 111 388,8
Расходы за счет иных межбюджетных тансфертов на подготовку и проведение ме-
роприятий, посвященных образованию Ленинградской области 001 0503 98 9 1535 244 530 550,0

Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора в рамках непрограммных 
расходов органов МСУ 001 0503 98 9 1536 2 577,6

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта муниципального иму-
щества 001 0503 98 9 1536 243 000 745,1

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 001 0503 98 9 1536 244 000 1 832,5
Субсидии  на возмещение разницы в цене организациям, предоставляющим насе-
лению услуги общественного туалета, в рамках непрограммных расходов органов 
МСУ

001 0503 98 9 0603 500,0

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных, муниципальных учрежде-
ний) и физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 001 0503 98 9 0603 810 000 500,0

Программа "Благоустройство дворовых территорий г.Кировска Ленинградской об-
ласти" 001 0503 02 0 0000 25 008,2

Комплексное благоустройство дворовых территорий в рамках муниципальной про-
граммы "Благоустройство дворовых территорий г.Кировска Ленинградской обла-
сти"

001 0503 02 0 1510 20 598,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 001 0503 02 0 1510 244 000 20 598,0
Установка детских площадок с элементами благоустройсва в рамках муниципаль-
ной программы "Благоустройство дворовых территорий г.Кировска Ленинградской 
области"

001 0503 02 0 1511 2 979,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 001 0503 02 0 1511 244 000 2 979,2
Ремонтные работы по благоустройству в рамках муниципальной программы "Бла-
гоустройство дворовых территорий г.Кировска Ленинградской области" 001 0503 02 0 1512 1 431,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 001 0503 02 0 1512 244 000 1 331,0
Расходы за счет средств резервного фонда Администрации 001 0503 02 0 1512 244 113 100,0
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 001 0505 26 631,7
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 001 0505 98 9 0024 26 631,7
Фонд оплаты труда и страховые взносы 001 0505 98 9 0024 111 000 14 114,2
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 001 0505 98 9 0024 112 000 450,8
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных техно-
логий 001 0505 98 9 0024 242 000 2 577,8

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 001 0505 98 9 0024 244 000 9 488,9
Образование 001 0700 370,0
Молодежная политика и оздоровление детей 001 0707 370,0
Муниципальная программа "Сооциально-культурная деятельность, физическая 
культура и спорт МО "Кировск" Кировского муниципального района Ленинградской 
области"

001 0707 03 0 0000 370,0

Подпрограмма "Работа с молодежью в МО "Кировск" муниципальной программы 
"Сооциально-культурная деятельность, физическая культура и спорт МО "Кировск" 
Кировского муниципального района Ленинградской области"

001 0707 03 3 0000 370,0

Организация и проведение культурно-досуговых мероприятий для молодежи МО 
"Кировск" в рамках подпрограммы "Работа с молодежью в МО "Кировск" муници-
пальной программы "Сооциально-культурная деятельность, физическая культура и 
спорт МО "Кировск" Кировского муниципального района Ленинградской области"

001 0707 03 3 1205 300,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального 
задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 001 0707 03 3 1205 611 000 300,0

Организационная поддержка и содействие развитию волонтерского объединения 
молодежи в рамках подпрограммы "Работа с молодежью в МО "Кировск" муници-
пальной программы "Сооциально-культурная деятельность, физическая культура и 
спорт МО "Кировск" Кировского муниципального района Ленинградской области"

001 0707 03 3 1206 70,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального 
задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 001 0707 03 3 1206 611 000 70,0

Культура и кинематография 001 0800 54 273,0
Культура 001 0801 45 630,10
Муниципальная программа "Сооциально-культурная деятельность, физическая 
культура и спорт МО "Кировск" Кировского муниципального района Ленинградской 
области"

001 0801 03 0 0000 45 630,10

Подпрограмма "Развитие народного художественного творчества в МО "Кировск" 
муниципальной программы "Сооциально-культурная деятельность, физическая 
культура и спорт МО "Кировск" Кировского муниципального района Ленинградской 
области"

001 0801 03 1 0000 28 967,50

Предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субси-
дий в рамках подпрограммы "Развитие народного художественного творчества в 
МО "Кировск" муниципальной программы "Сооциально-культурная деятельность, 
физическая культура и спорт МО "Кировск" Кировского муниципального района 
Ленинградской области"

001 0801 03 1 0025 28 967,50

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального 
задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 001 0801 03 1 0025 611 000 28 967,50

Подпрограмма "Капитальный ремонт здания МБУК "РДК" муниципальной програм-
мы "Сооциально-культурная деятельность, физическая культура и спорт МО "Ки-
ровск" Кировского муниципального района Ленинградской области"

001 0801 03 5 0000 16 662,60

Мероприятия по капитальному ремонту помещений МБУК "РДК" в рамках под-
программы "Капитальный ремонт здания МБУК "РДК" муниципальной программы 
"Сооциально-культурная деятельность, физическая культура и спорт МО "Кировск" 
Кировского муниципального района Ленинградской области"

001 0801 03 5 1204 16 662,6

1 2 3 4 5 6 7
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 001 0801 03 5 1204 612 100 16 662,6
Другие вопросы в области культуры и кинематографии 001 0804 8 642,90
Муниципальная программа "Сооциально-культурная деятельность, физическая 
культура и спорт МО "Кировск" Кировского муниципального района Ленинградской 
области"

001 0804 03 0 0000 6 386,80

Подпрограмма "Организация и проведение городских массовых праздников и 
культурно-досуговых мероприятий в МО "Кировск" муниципальной программы 
"Сооциально-культурная деятельность, физическая культура и спорт МО "Кировск" 
Кировского муниципального района Ленинградской области"

001 0804 03 2 0000 6 386,80

Организация и проведение массовых праздников в рамках подпрограммы "Орга-
низация и проведение городских массовых праздников и культурно-досуговых 
мероприятий в МО "Кировск" муниципальной программы "Сооциально-культурная 
деятельность, физическая культура и спорт МО "Кировск" Кировского муниципаль-
ного района Ленинградской области"

001 0804 03 2 1209 3 749,90

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального 
задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 001 0804 03 2 1209 611 000 3 749,90

Организация и проведение локальных культурно досуговых мероприятий в рам-
ках подпрограммы "Организация и проведение городских массовых праздников 
и культурно-досуговых мероприятий в МО "Кировск" муниципальной программы 
"Сооциально-культурная деятельность, физическая культура и спорт МО "Кировск" 
Кировского муниципального района Ленинградской области"

001 0804 03 2 1210 2 636,90

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального 
задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 001 0804 03 2 1210 611 000 2 636,90

Непрограммые расходы органов МСУ 001 0804 98 0 0000 2 256,10
Непрограммые расходы 001 0804 98 9 0000 2 256,10
Организация и проведение мероприятий в сфере культуры МО "Кировск" в рамках  
непрограммных расходов органов МСУ 001 0804 98 9 1220 2 256,10

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 001 0804 98 9 1220 244 000 2 212,10
Расходы за счет иных межбюджетных трансфертов на осуществление мероприятий 
по развитию общественной инфраструктуры муниципального значения в Ленин-
градской области

001 0804 98 9 1220 612 529 44,00

Социальная политика 001 1000 10 686,5
Пенсионное обеспечение 001 1001 449,0
Непрограммые расходы органов МСУ 001 1001 98 0 0000 449,0
Непрограммые расходы 001 1001 98 9 0000 449,0
Доплаты к пенсиям муниципальных служащих в рамках непрограммных расходов 
органов МСУ 001 1001 98 9 0308 449,0

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных 
нормативных обязательств 001 1001 98 9 0308 321 000 449,0

Социальное обеспечение населения 001 1003 9 987,5
Непрограммые расходы органов МСУ 001 1003 98 0 0000
Непрограммые расходы 001 1003 98 9 0000 9 987,5
Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммуналь-
ных услуг в рамках непрограммных расходов органов МСУ 001 1003 98 9 0348 9 487,5

Меры социальной поддержки населения по публичным нормативным обязатель-
ствам 001 1003 98 9 0348 314 000 9 487,5

Предоставление финансовой помощи гражданам на возмещение затрат в целях 
выполнения работ по монтажу теплопотребляющих энергоустановок, затрат по 
газификации индивидуальных жилых домов в рамках непрограммных расходов 
органов МСУ

001 1003 98 9 0319 500,0

Пособия и компенсации по публичным нормативным обязательствам 001 1003 98 9 0319 313 000 500,0
Другие вопросы в области социальной политики 001 1006 250,0
Непрограммые расходы органов МСУ 001 1006 98 0 0000 250,0
Непрограммые расходы 001 1006 98 9 0000 250,0
Субсидии на оказание финансовой помощи Общественным организациям - советам 
ветеранов войны, труда, Вооруженных сил, правоохранительных органов, жителей 
блокадного Ленинграда и бывших малолетних узников фашистских лагерей

001 1006 98 9 0647 250,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных, му-
ниципальных учреждений) 001 1006 98 9 0647 630 000 250,0

Физическая культура и спорт 001 1100 4 041,3
Физическая культура и спорт 001 1101 3 341,3
Непрограммые расходы органов МСУ 001 1101 98 0 0000 1 501,3
Непрограммые расходы 001 1101 98 9 0000 1 501,3
Субсидии в целях возмещения выпадающих доходов в связи с оказанием услуг 
плавательного бассейна, находящегося на территории  муниципального обра-
зования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области 
для учащихся школ, расположенных на территории муниципального образования 
«Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области, в рамках 
непрограммных расходов органов МСУ

001 1101 98 9 0697 1 501,3

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных, муниципальных учрежде-
ний) и физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 001 1101 98 9 0697 810 000 1 501,3

Муниципальная программа "Сооциально-культурная деятельность, физическая 
культура и спорт МО "Кировск" Кировского муниципального района Ленинградской 
области"

001 1101 03 0 0000 1 840,0

Подпрограмма "Организация проведения официальных физкультурно-
оздоровительных и спортивных мероприятий в МО "Кировск" муниципальной про-
граммы "Сооциально-культурная деятельность, физическая культура и спорт МО 
"Кировск" Кировского муниципального района Ленинградской области"

001 1101 03 4 0000 1 840,0

Организация и проведение официальных физкультурно-оздоровительных и спор-
тивных мероприятий в рамках подпрограммы "Организация проведения официаль-
ных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий в МО "Кировск" 
муниципальной программы "Сооциально-культурная деятельность, физическая 
культура и спорт МО "Кировск" Кировского муниципального района Ленинградской 
области"

001 1101 03 4 1207 1 690,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального 
задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 001 1101 03 4 1207 611 000 1 690,0

Организация участия и проведение официальных физкультурно-оздоровительных 
и спортивных мероприятий в рамках соглашения о сотрудничестве с городами 
побратимами в рамках подпрограммы "Организация проведения официальных 
физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий в МО "Кировск" муни-
ципальной программы "Сооциально-культурная деятельность, физическая культура 
и спорт МО "Кировск" Кировского муниципального района Ленинградской области"

001 1101 03 4 1208 150,0



ОФИЦИАЛЬНО № 21 (72) 8 мая 2014 г.

7nash_kirovsk@mail.ru

1 2 3 4 5 6 7
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального 
задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 001 1101 03 4 1207 611 000 150,0

Массовый спорт 001 1102 700,0
Непрограммые расходы органов МСУ 001 1102 98 0 0000 700,0
Непрограммые расходы 001 1102 98 9 0000 700,0
Межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджета муниципального 
района на финансирование мероприятий в области физической культуры и спорта 
в рамках непрограммных расходов органов местного самоуправления

001 1102 98 9 9500 700,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 001 1102 98 9 9500 244 000 200,0
Расходы за счет средств, переданных из районного бюджета бюджетам поселений 
на финансирование мероприятий в области физической культуры и спорта 001 1102 98 9 9500 244 959 500,0

Средства массовой информации 001 1200 3 025,2
Другие вопросы в области средств массовой информации 001 1204 3 025,2
Непрограммые расходы органов МСУ 001 1204 98 0 0000 3 025,2
Непрограммые расходы 001 1204 98 9 0000 3 025,2
Расходы на оплату услуг эфирного времени для освещения развития муниципаль-
ного образования и деятельности органов местного самоуправления в рамках не-
программных расходов органов МСУ

001 1204 98 9 1504 835,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 001 1204 98 9 1504 244 000 835,00
Расходы на оплату публикаций в средствах массовой информации официальных 
материалов в рамках непрограммных расходов органов МСУ 001 1204 98 9 1505 2 190,20

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 001 1204 98 9 1505 244 000 2 190,20
Обслуживание государственного и муниципального долга 001 1300 1 369,9
Обслуживание внутреннего государственного и муниципального долга 001 1301 1 369,9
Непрограммые расходы органов МСУ 001 1301 98 0 0000
Непрограммые расходы 001 1301 98 9 0000 1 369,9
Процентные платежи по муниципальному долгу в рамках непрограммных расходов 
органов МСУ 001 1301 98 9 1001 1 369,9

Обслуживание муниципального долга 001 1301 98 9 1001 720 000 1 369,9
ВСЕГО 276 634,4

УТВЕРЖДЕНО решением совета депутатов МО «Кировск»
от «24»  апреля 2014 г. № 18

(Приложение № 6)

УТВЕРЖДЕНО решением совета депутатов МО «Кировск»
от «28»  ноября  2013 г. № 52

(Приложение № 9)

Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ на 2014 год

Наименование ЦСР Рз ПР ВР Сумма (тысяч 
рублей)

2 3 4 5 6 7
Муниципальная программа "Создание условий для эффективного выполнения органа-
ми местного самоуправления своих полномочий на территории муниципального обра-
зования "Кировск" на 2014-2016 годы"

50 0 0000 0400 0409 630,1

Ремонт дворовых проездов и обустройство парковочных зон в рамках муниципальной 
программы "Создание условий для эффективного выполнения органами местного 
самоуправления своих полномочий на территории муниципального образования "Ки-
ровск" на 2014-2016 годы"

50 0 1450 0400 0409 630,1

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 50 0 1450 0400 0409 630,1
Муниципальная программа "Развитие и поддержка предпринимательства в МО "Ки-
ровск" 04 0 0000 0400 0412 593,5

Подпрограмма "Развитие и поддержка предпринимательства в МО "Кировск" муници-
пальной программы "Развитие и поддержка предпринимательства в МО "Кировск" 04 1 0000 0400 0412 593,5

Обеспечение и организация мероприятий в рамках подпрограммы "Развитие и под-
держка предпринимательства в МО "Кировск" муниципальной программы "Развитие и 
поддержка предпринимательства в МО "Кировск"

04 1 1443 0400 0412 593,5

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального за-
дания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 04 1 1443 0400 0412 611 593,5

Подпрограмма "Обеспечение функционирования МБУ "Центр поддержки предпринима-
тельства г.Кировск" муниципальной программы "Развитие и поддержка предпринима-
тельства в МО "Кировск"

04 2 0000 0100 0113 963,1

Предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий в 
рамках подпрограммы "Обеспечение функционирования МБУ "Центр поддержки пред-
принимательства г.Кировск" муниципальной программы "Развитие и поддержка пред-
принимательства в МО "Кировск"

04 2 0025 0100 0113 963,1

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального за-
дания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 04 2 0025 0100 0113 611 963,1

Программа "Благоустройство дворовых территорий г.Кировска Ленинградской области" 02 0 0000 0500 0503 25 008,2
Комплексное благоустройство дворовых территорий в рамках муниципальной програм-
мы "Благоустройство дворовых территорий г.Кировска Ленинградской области" 02 0 1510 0500 0503 20 598,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 02 0 1510 0500 0503 244 20 598,0
Установка детских площадок с элементами благоустройсва в рамках муниципальной 
программы "Благоустройство дворовых территорий г.Кировска Ленинградской области" 02 0 1511 0500 0503 2 979,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 02 0 1511 0500 0503 244 2 979,2
Ремонтные работы по благоустройству в рамках муниципальной программы "Благоу-
стройство дворовых территорий г.Кировска Ленинградской области" 02 0 1512 0500 0503 1 431,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 02 0 1512 0500 0503 244 1 431,0
Муниципальная программа "Сооциально-культурная деятельность, физическая культу-
ра и спорт МО "Кировск" Кировского муниципального района Ленинградской области" 03 0 0000 0700 0707 370,0

Подпрограмма "Работа с молодежью в МО "Кировск" муниципальной программы 
"Сооциально-культурная деятельность, физическая культура и спорт МО "Кировск" Ки-
ровского муниципального района Ленинградской области"

03 3 0000 0700 0707 370,0

Организация и проведение культурно-досуговых мероприятий для молодежи МО "Ки-
ровск" в рамках подпрограммы "Работа с молодежью в МО "Кировск" муниципальной 
программы "Сооциально-культурная деятельность, физическая культура и спорт МО 
"Кировск" Кировского муниципального района Ленинградской области"

03 3 1205 0700 0707 300,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального за-
дания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 03 3 1205 0707 0707 611 300,0

Организационная поддержка и содействие развитию волонтерского объединения мо-
лодежи в рамках подпрограммы "Работа с молодежью в МО "Кировск" муниципальной 
программы "Сооциально-культурная деятельность, физическая культура и спорт МО 
"Кировск" Кировского муниципального района Ленинградской области"

03 3 1206 0707 0707 70,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального за-
дания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 03 3 1206 0707 0707 611 70,0

Муниципальная программа "Сооциально-культурная деятельность, физическая культу-
ра и спорт МО "Кировск" Кировского муниципального района Ленинградской области" 03 0 0000 0800 0801 45 630,10

Подпрограмма "Развитие народного художественного творчества в МО "Кировск" муни-
ципальной программы "Сооциально-культурная деятельность, физическая культура и 
спорт МО "Кировск" Кировского муниципального района Ленинградской области"

03 1 0000 0800 0801 28 967,50

Предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий 
в рамках подпрограммы "Развитие народного художественного творчества в МО "Ки-
ровск" муниципальной программы "Сооциально-культурная деятельность, физическая 
культура и спорт МО "Кировск" Кировского муниципального района Ленинградской об-
ласти"

03 1 0025 0800 0801 28 967,50

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального за-
дания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 03 1 0025 0800 0801 611 28 967,50

Подпрограмма "Капитальный ремонт здания МБУК "РДК" муниципальной программы 
"Сооциально-культурная деятельность, физическая культура и спорт МО "Кировск" Ки-
ровского муниципального района Ленинградской области"

03 5 0000 0800 0801 16 662,60

Мероприятия по капитальному ремонту помещений МБУК "РДК" в рамках подпрограм-
мы "Капитальный ремонт здания МБУК "РДК" муниципальной программы "Сооциально-
культурная деятельность, физическая культура и спорт МО "Кировск" Кировского муни-
ципального района Ленинградской области"

03 5 1204 0800 0801 16 662,6

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 03 5 1204 0800 0801 612 16 662,6
Муниципальная программа "Сооциально-культурная деятельность, физическая культу-
ра и спорт МО "Кировск" Кировского муниципального района Ленинградской области" 03 0 0000 0800 0804 6 386,80

Подпрограмма "Организация и проведение городских массовых праздников и 
культурно-досуговых мероприятий в МО "Кировск" муниципальной программы 
"Сооциально-культурная деятельность, физическая культура и спорт МО "Кировск" Ки-
ровского муниципального района Ленинградской области"

03 2 0000 0800 0804 6 386,80

Организация и проведение массовых праздников в рамках подпрограммы "Организация 
и проведение городских массовых праздников и культурно-досуговых мероприятий в 
МО "Кировск" муниципальной программы "Сооциально-культурная деятельность, фи-
зическая культура и спорт МО "Кировск" Кировского муниципального района Ленин-
градской области"

03 2 1209 0800 0804 4 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального за-
дания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 03 2 1209 0800 0804 611 4 000,00

Организация и проведение локальных культурно досуговых мероприятий в рамках под-
программы "Организация и проведение городских массовых праздников и культурно-
досуговых мероприятий в МО "Кировск" муниципальной программы "Сооциально-
культурная деятельность, физическая культура и спорт МО "Кировск" Кировского муни-
ципального района Ленинградской области"

03 2 1210 0800 0804 2 386,80

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального за-
дания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 03 2 1210 0800 0804 611 2 386,80

Муниципальная программа "Сооциально-культурная деятельность, физическая культу-
ра и спорт МО "Кировск" Кировского муниципального района Ленинградской области" 03 0 0000 1100 1101 1 840,0

Подпрограмма "Организация проведения официальных физкультурно-
оздоровительных и спортивных мероприятий в МО "Кировск" муниципальной програм-
мы "Сооциально-культурная деятельность, физическая культура и спорт МО "Кировск" 
Кировского муниципального района Ленинградской области"

03 4 0000 1100 1101 1 840,0

Организация и проведение официальных физкультурно-оздоровительных и спортив-
ных мероприятий в рамках подпрограммы "Организация проведения официальных 
физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий в МО "Кировск" муници-
пальной программы "Сооциально-культурная деятельность, физическая культура и 
спорт МО "Кировск" Кировского муниципального района Ленинградской области"

03 4 1207 1100 1101 1 000,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального за-
дания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 03 4 1207 1100 1101 611 1 000,0

Организация участия и проведение официальных физкультурно-оздоровительных и 
спортивных мероприятий в рамках соглашения о сотрудничестве с городами побрати-
мами в рамках подпрограммы "Организация проведения официальных физкультурно-
оздоровительных и спортивных мероприятий в МО "Кировск" муниципальной програм-
мы "Сооциально-культурная деятельность, физическая культура и спорт МО "Кировск" 
Кировского муниципального района Ленинградской области"

03 4 1208 1100 1101 840,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального за-
дания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 03 4 1207 1100 1101 611 840,0

ВСЕГО 81 421,8

Приложение № 7
к решению совета депутатов МО «Кировск»

от « 24 « апреля 2014г. №18

Приложение № 13
к решению совета депутатов МО «Кировск»

от « 28 « ноября 2013г. №52

АДРЕСНАЯ ПРОГРАММА
 капитального строительства и капитального  ремонта объектов МО «Кировск» на 2014 год (тыс. руб.)

№ п.п. Наименование 
и местнонахождение объектов

Раздел, 
подраз-

дел

Код  
целевой 
статьи

Код  
вида  

расходов
КОСГУ

План на 2014 г.

местн. б-т район обл. 
б-т

федер. 
б-т ИТОГО

1 КАПИТАЛЬНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
1.1. КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
1.1.1 ВОДОСНАБЖЕНИЕ И ВОДООТВЕДЕНИЕ

1.1.1-1

Международная программа реконструкции 
систем водоснабжения и водоотведения "Се-
верная инициатива" в рамках непрограммных 
расходов органов МСУ

0502 98 9 8008 414 310 815,0 0,0 0,0 0,0 815,0

1.1.1-2
Реконструкция канализационных очистных со-
оружений г.Кировск в рамках непрограммных 
расходов органов МСУ

0502 98 9 8005 414 310 4 000,0 0,0 0,0 0,0 4 000,0

1.1.1-3

Реконструкция системы водоснабжения жилых 
домов по улицам Магистральная, Набережная 
реки Невы, Заречная, Рейдовый переулок, 
г.Кировск в рамках непрограммных расходов 
органов МСУ

0502 98 9 8017 414 310 6 500,0 0,0 0,0 0,0 6 500,0

Итого по коммунальному хозяйству 11 315,0 0,0 0,0 0,0 11 315,0



ОФИЦИАЛЬНО№ 22 (73) 8 мая 2014 г.

8

№ 21 (72)
8 мая 2014

Редакция газеты может не разделять  
точку зрения авторов.
При перепечатке материалов ссылка  
на газету «Неделя нашего города» обязательна
Все материалы, отмеченные знаком ®  
являются рекламными.  
За сведения, публикуемые в рекламе,  
ответственность несет рекламодатель.

Издатель: МУП «Неделя нашего 
города»
Адрес редакции: 187340, 
Ленинградская область, г. Кировск 
ул. Пионерская, 3, оф. 37. 
Телефон/факс 8 (81362) 24-710
Главный редактор: А.В. Данилец
Отдел рекламы: 8-931-225-15-95

Отпечатано в типографии  
ООО «Издательский дом «Сатори»,  
Санкт-Петербург, пр. Стачек, 47. ЦИЦ Ц.710 
Номер подписан в печать по графику в 18.00, 
фактически в 18.00
Газета выходит 4 раза в месяц.
Тираж 3000 экз. Номер заказа 3984.
Распространяется бесплатно.

Городская еженедельная общественно-политическая газета «Неделя нашего города».
Учредитель: Администрация муниципального образования Кировское городское 
поселение муниципального образования Кировский муниципальный район  
Ленинградской области.
Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору  
в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций  
по Санкт-Петербургу и Ленинградской области. 
Свидетельство ПИ № ТУ 78 – 01159 от 28. 06. 2012 г.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КИРОВСК» КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е 
от  24 апреля 2014 года  №  19

О внесении изменения в решение совета депутатов муниципального образования Кировское городское поселение  
муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области от 28 октября 2010 года № 60  

«Об установлении земельного налога на территории муниципального образования Кировское городское поселение  
Кировский муниципальный район Ленинградской области»

В соответствии со статьей 5 главы 1 и главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, подпунктом 2 пункта 1 статьи 14 Федерального закона 
от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», подпунктом 2 пункта 1 статьи 5 
Устава муниципального образования Кировское городское поселение муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской об-
ласти (далее – МО Кировское городское поселение), утвержденного решением совета депутатов МО Кировское городское поселение от 16.10.2008 года № 
65, на основании обращения государственного бюджетного учреждения здравоохранения Ленинградской области «Кировская межрайонная больница» от 
06.03.2014 года № 01-17482 р е ш и л: 

1. Внести изменение в пункт 7 решения совета депутатов МО Кировское городское поселение от 28 октября 2010 года № 60 «Об установлении зе-
мельного налога на территории муниципального образования Кировское городское поселение Кировский муниципальный район Ленинградской области»: 
после слов: «Освободить от уплаты земельного налога следующую категорию налогоплательщиков:

- бюджетные учреждения, финансируемые за счет средств местных бюджетов и органы местного самоуправления», добавить абзац следующего 
содержания: 

«- государственные бюджетные учреждения здравоохранения».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и действует с 01 января 2014 года по 31 декабря 2014 года.

Глава муниципального образования В.В. Некрасов

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КИРОВСК» КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е 
от  24 апреля 2014 года  №  20

Об утверждении перечня муниципального имущества муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района 
Ленинградской области, подлежащего отчуждению (продаже)

Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, федеральными законами Российской Федерации от 21 декабря 
2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Кировск» Кировского 
муниципального района Ленинградской области (далее – МО «Кировск»), утвержденного решением совета депутатов муниципального 
образования Кировское городское поселение муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области 
от 22.11.2012 года № 83, р е ш и л:

1. Утвердить перечень муниципального имущества МО «Кировск», подлежащего отчуждению (продаже), согласно приложению к 
настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

Глава муниципального образования В.В. Некрасов

Приложение
к решению совета депутатов МО «Кировск»

от 24 апреля 2014 года  № 20

Перечень
муниципального имущества муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области, 

подлежащего отчуждению (продаже)

№ п/п Краткая характеристика объекта Адрес объекта Площадь (кв.м) Балансовая/ кадастровая 
стоимость, тыс.руб.

1 Здание административное (объект не-
завершенного строительства)

Ленинградская область, г.Кировск, ул. 
Ладожская, д.5а 1389,5 5 637,751

2 Земельный участок Ленинградская область, г.Кировск, ул. 
Ладожская, №.5а 8588,0 7 244,493

Итого: 14 924,329

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КИРОВСК» КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е 
от  24 апреля 2014 года  №  21

О внесении изменений в решение совета депутатов МО «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области  
от 27 марта 2014 года № 15 «Об утверждении Положения об организации деятельности старост, 

Общественных советов на территории муниципального образования «Кировск» 
Кировского муниципального района Ленинградской области»

Внести в решение  совета депутатов МО «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области от 27 марта 2014 
года № 15 «Об утверждении Положения об организации деятельности старост, Общественных советов на территории муниципального 
образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области»  следующий пункт:

1. Определить уполномоченным органом МО «Кировск» по осуществлению на части территории  муниципального образования 
отдельных функций администрации муниципального образования администрацию МО «Кировск» Кировского муниципального района 
Ленинградской области.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте 
МО «Кировск» в сети «Интернет».

Глава  муниципального образования  В.В. Некрасов

№ п.п. Наименование 
и местнонахождение объектов

Раздел, 
подраз-

дел

Код  
целевой 
статьи

Код  
вида  

расходов
КОСГУ

План на 2014 г.
местн.  

б-т район обл. 
б-т

федер. 
б-т ИТОГО

1.2. РАЗРАБОТКА ПРОЕКТНО-СМЕТНОЙ ДОКУМЕН-
ТАЦИИ

1.2.1

Изыскательские работы и разработка проектно-
сметной документации водовода и газопровода 
по адресу: Ленинградская область, г.Кировск,  
ул.Набережная от д.41 до д.110 в рамках непро-
граммных расходов органов МСУ

0412 98 9 8215 414 226 1 500,0 0,0 0,0 0,0 1 500,0

Итого по разработке проектно-сметной доку-
ментации 1 500,0 0,0 0,0 0,0 1 500,0

ВСЕГО ПО КАПИТАЛЬНОМУ СТРОИТЕЛЬСТВУ 12 815,0 0,0 0,0 0,0 12 815,0
2. КАПИТАЛЬНЫЙ РЕМОНТ
2.1. ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
2.1.1. ЖИЛИЩНОЕ ХОЗЯЙСТВО, в том числе:

г.Кировск

2.1.1-1
Взносы на капитальный ремонт по помещени-
ям в многоквартирных домах, собственниками 
которых являются муниципальные образования

0501 98 9 1501 243 225 4 800,0 0,0 0,0 0,0 4 800,0

2.1.1-2

Оборудование индивидуального теплового 
пункта и установка общедомовых приборов 
учета в жилом доме по адресу: г.Кировск, 
ул.Магистральная, д.48б

0501 98 9 1501 244 225 1 200,0 0,0 0,0 0,0 1 200,0

2.1.1-3

Работы по ремонту подъездов в г.Кировске 
Ленинградской области, а именно: подъезд 
№2, д.28 по ул.Новая; подъезды №1, №2, д.23, 
подъезд №2, д.13 по ул.Победы; подъезд д.38 
(лестничных клеток) по ул.Новая; подъезд №1, 
д.21 по ул. Северная

0501 98 9 1501 244 225 283,9 0,0 0,0 0,0 283,9

2.1.1-4

Замена ввода холодного водоснабжения с уста-
новкой коллективного (общедомового) узла 
учета ХВС в жилом доме по адресу: г.Кировск, 
ул.Ладожская, д.14

0501 98 9 1501 244 225 100,0 0,0 0,0 0,0 100,0

2.1.1-5

Работы по ремонту подъездов в г.Кировске Ле-
нинградской области, а именно: подъезд №12, 
д.1 по ул.Пионерская; подъезд №3, корп.1, д.7 
по ул.Молодежная; подъезд №8, д.12 по ул. Ла-
дожская; подъезд №5, д.3 по ул.Победы; подъ-
езд №3, д.21 по ул.Северная

0501 98 9 1501 244 225 255,7 0,0 0,0 0,0 255,7

2.1.1-6

Работы по изготовлению и установке оконного 
изделия ПВХ в жилом помещении, располо-
женном по адресу: Ленинградская область, 
г.Кировск, ул.Победы, д.9, кв.23

0501 98 9 1501 244 225 13,9 0,0 0,0 0,0 13,9

2.1.1-7

Работы по монтажу и пусконаладке оборудова-
ния ВДГО по адресам: Ленинградская область, 
г.Кировск, ул.Новая, д.28, кв.15; ул.Советская, 
д.6, кв.12

0501 98 9 1501 244 225 24,0 0,0 0,0 0,0 24,0

2.1.1-8
Изготовление почтовых ящиков в количестве 12 
штук для установки в жилом доме по адресу: 
г.Кировск, ул.Победы, д.11, подъезд №2

0501 98 9 1501 244 225 2,2 0,0 0,0 0,0 2,2

2.1.1-9

Работы по ремонту подъездов в г.Кировске 
Ленинградской области, а именно: подъезд 
№1, д.15 по ул.Горького; подъезд № 3, д.15 по 
ул.Краснофлотская; подъезд №1, д.22 по ул. 
Кирова; подъезд №2, д.11 по ул.Победы; подъ-
езд №3, корп.4, д.1 по ул. Набережная

0501 98 9 1501 244 225 236,4 0,0 0,0 0,0 236,4

Итого по жилому фонду 6 916,1 0,0 0,0 0,0 6 916,1
2.1.2 КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

ВОДОСНАБЖЕНИЕ И ВОДООТВЕДЕНИЕ

2.1.2.-1 Капитальный ремонт  канализационного кол-
лектора в районе ул.Песочная в г.Кировске 0502 98 9 1513 243 225 1 966,9 0,0 0,0 0,0 1 966,9

Итого по коммунальному хозяйству 1 966,9 0,0 0,0 0,0 1 966,9
ВСЕГО ПО КАПИТАЛЬНОМУ РЕМОНТУ 8 883,0 0,0 0,0 0,0 8 883,0

3. БЛАГОУСТРОЙСТВО
3.1 Устройство накопителей для хранения ТБО 0503 98 9 1536 243 225 745,1 0,0 0,0 0,0 745,1

Итого по благоустройству 745,1 0,0 0,0 0,0 745,1
4. ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО (ДОРОЖНЫЕ ФОНДЫ)
4.1. Ремонт тротуаров 0409 98 9 1409 243 225 1 019,6 0,0 0,0 0,0 1 019,6
4.2. Ремонт проездов 0409 98 9 1409 243 225 1 215,6 0,0 0,0 0,0 1 215,6
4.3. Ремонт дорог общего пользования 0409 98 9 1409 244 225 1 396,6 0,0 1 440,0 0,0 2 836,6
4.4. Ремонт дворовых проездов 0409 98 9 1409 244 225 1 259,3 0,0 1 249,5 0,0 2 508,8

4.5.
Ремонт асфальтобетонного покрытия для подъ-
езда и стоянки автобусов по адресу: Ленинград-
ская область, г.Кировск, ул.Набережная, д.8

0409 98 9 1409 244 225 865,0 1 185,7 0,0 0,0 2 050,7

4.6.
Работы по восстановлению парковочной 
зоны, расположенной по адресу: г.Кировск, 
ул.Ладожская, в районе  д.4

0409 98 9 1409 244 225 418,9 0,0 0,0 0,0 418,9

4.7.
Ремонт сфальтобетонного покрытия участка 
дороги, расположенного на перекрестке улиц 
Маяковского и Победы

0409 98 9 1409 244 225 206,5 0,0 0,0 0,0 206,5

4.8.

Ремонт сфальтобетонного покрытия участка 
дороги, расположенного на перекрестков ул. 
Маяковская и ул.Советская, ул. Новая и ул. 
Краснофлотская

0409 98 9 1409 244 225 440,5 0,0 0,0 0,0 440,5

4.9.
Планировка дорожного полотна по ул.Льва Тол-
стого в г. Кировске Ленинградской области с 
добавлением материала покрытия

0409 98 9 1419 244 225 500,0 0,0 0,0 0,0 500,0

4.10.
Планировка дорожного полотна по ул.Лазурная 
в пос. Молодцово Ленинградской области с до-
бавлением материала покрытия

0409 98 9 1419 244 225 200,0 0,0 0,0 0,0 200,0

ВСЕГО по дорожному хозяйству 7 522,0 1 185,7 2 689,5 0,0 11 397,2
ВСЕГО ПО АДРЕСНОЙ ПРОГРАММЕ 29 965,1 1 185,7 2 689,5 0,0 33 840,3


